



Mieszkańcy czekają na zbiornik retencyjny w Bieżanowie

2014-03-28

Ważą się losy środków na budowę zbiornika retencyjnego w Bieżanowie. Jest on bardzo ważny dla ochrony przeciwpowodziowej tej części Krakowa.

To ma być pierwszy z czterech suchych zbiorników retencyjnych w rejonie dzielnic Bieżanów i Złocień, które pozwolą na spokojny sen mieszkańcom podczas długotrwałych i ulewnych deszczów. Chodzi o zbiornik przy ul. Drożdżowej, którego pojemność, zgodnie z istniejącym projektem, ma wynieść 137 tys. m³. – Liczymy, że inwestycja wkrótce się rozpocznie. Miasto przekazało gminną działkę na realizację zbiornika, jest pozwolenie na budowę, pod inwestycję przygotowano nawet teren. Czekamy więc na decyzję Zarządu Województwa Małopolskiego w sprawie środków na ten cel. Mamy nadzieję, że będzie to decyzja pozytywna dla mieszkańców naszej dzielnicy – mówi Anna Mroczek, radna miasta Krakowa.

Przypomnijmy, że na co dzień spokojna i malownicza, rzeka Serafa w czasie ulewnych deszczów jest bardzo poważnym zagrożeniem dla mieszkańców Bieżanowa i os. Złocień. Warto wspomnieć 2010 rok, kiedy to Serafa wielokrotnie występowała z brzegów i zalewała okoliczne tereny.

Mimo że Miasto nie jest właścicielem rzeki Serafy, w minionych latach na prace zmierzające do zminimalizowania zagrożenia powodziowego przeznaczono z budżetu Krakowa kilka milionów złotych. Wspólnie z Województwem Małopolskim, Gmina Kraków wyremontowała prawie 4 kilometry brzegów Serafy od wsi Brzegi do torów kolejowych Kraków – Wieliczka. Prace kosztowały ponad 2,2 mln zł, z czego z budżetu Miasta wydano na ten cel niecały 1,4 mln zł.

Miasto wsparło też prace naprawcze rowów odwadniających (o długości 120 m) w rejonie ulicy Sucharskiego oraz rowu na odcinku od ulicy Jaglarzy do rzeki Serafa i koło ulicy Stacyjnej. Z inicjatywy władz Krakowa PKP przebudowało przepust pod torami kolejowy w tym rejonie.

Jednak kluczowa dla bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w tej części Krakowa jest budowa czterech zbiorników retencyjnych o łącznej pojemności 430 tys. m³. Pierwszy z nich ma zostać wybudowany przez Województwo Małopolskie na gminnej działce przy ul. Drożdżowej. Mieszkańcy Bieżanowa i os. Złocień mają nadzieję, że prace wkrótce się rozpoczną.